1ª Via Branca – Proprietário; 2ª Via Rosa – Coordenadoria 3ª Via Amarela- DDSV

Série D

N
 o

 000000

TERMO DE NOTIFICAÇÃO E INTERDIÇÃO

Aos  ______ dias do mês de _____________ do ano de ________ às __________ horas, no

município de  ______________________, eu _____________________________________,

Engenheiro Agrônomo, CREA N.º _____________, matrícula N.º _____________, servidor

da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia – ADAB,  lavrei o presente termo,

notificando o Sr.(a), _____________________________________________, Proprietário(a),

arrendatário(a) ou ocupante da propriedade ______________________________________,

localizada _______________________________________________, que fica interditada

por ocorrência da(s) Praga(s): ________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

de acordo com a(s) Portaria(s)_______________________________________________,

para efetivação de medidas sanitárias na(s) supracitada(s) Portaria(s).

O notificado, a contar desta data, terá um prazo de _____________(                          ) dias

para proceder as medidas exigidas, ficando proibida a saída de qualquer material vegetal da

propriedade, inclusive maquinarias e equipamentos capazes de disseminar ou dispensar a

(s) referida (s) praga(s), até a desinterdição do imóvel, estando ainda sujeito às penas

previstas no Artigo 259 do Código Penal Brasileiro.

___________________________                   _______________________________

Eng. Agr.   CREA:                                                  Proprietário ou Responsável

_______________________________

Eng. Agr. CREA:

Testemunhas: (1) _____________________________________________________

               (2) _____________________________________________________